1

DIRECTUM-25360-875832

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2019 №  0333/17-01

Об утверждении перечня организаций и объектов

городского округа Чехов, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», постановлением
Администрации городского округа Чехов от 14.08.2018 №1731/17-01 "Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов городского округа Чехов,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чеховского
муниципального района от 27.11.2015 №1633/17-01/2015 «Об утверждении
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в

2

DIRECTUM-25360-875832

городе Чехове, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции».

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского
округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов   М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-875832

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 26.02.2019 №  0333/17-01

Перечень организаций и объектов городского округа Чехов, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение

1 Автовокзал г.о. Чехов, Вокзальная пл., д.8
2 Железнодорожный вокзал г.о. Чехов, Вокзальная пл., д.1
3 Розничный рынок «Губернский» г.о. Чехов, Симферопольское шоссе,

д.4, стр.2,6
4 Розничный рынок «СтройМастер» г.о. Чехов, Симферопольское шоссе,

вл.9
5 МБУК «Центральная библиотечная сеть» г.о. Чехов, ул.Лопасненская, д.10
6 Детская библиотека (Структурное

подразделение МБУК «ЦБС»)
г.о. Чехов, ул.Чехова, д.2

7 Городская библиотека №1(Структурное
подразделение МБУК «ЦБС»)

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.43

8 Городская библиотека №2 (Структурное
подразделение МБУК «ЦБС»)

г.о. Чехов, ул.Полиграфистов, д.11а

9 МБУК «Музей памяти Лопасненского
края»

г.о. Чехов, ул.Чехова, д.28

10 МБУ ДО «Чеховская детская школа
искусств»

г.о. Чехов, ул.Чехова, д.28

11 МБУК «Чеховский городской театр» г.о. Чехов, ул.Московская, д.40
12 Венюковское отделение Чеховской

Детской школы искусств
г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.47

13 ЧГДК (Стуктурное подразделение МБУК
«Чеховский городской театр»)

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.13

14 Молочно-раздаточный пункт г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.31
15 МКУ «ФСКИ Чайка» г.о. Чехов, ул.Московская, д.22
16 МКОУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа»
г.о. Чехов, ул.Чехова, д.81б

17 МАУ «Спортивная школа «Спарта» г.о. Чехов, ул.Чехова, д.45
18 МБУК КТ «Культурно-творческий центр

«Дружба»
г.о. Чехов, ул.Чехова, д.45

19 ДС «Олимпийский» г.о. Чехов, ул.Полиграфистов, стр.30
20 Ледовый хоккейный центр «Витязь» г.о. Чехов, ул.Московская, вл.104
21 УСЗ «Надежды России» г.о. Чехов, ул.Мира, д.9а
22 МБОУ гимназия №7 г.о. Чехов, ул.Мира, д.7а
23 ФОС «Тонус» г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.13а
24 ГБУЗ МО «Чеховская районная больница

№1»
г.о. Чехов, ул.Московская, вл.85

4

DIRECTUM-25360-875832

25 ГБУЗ МО «Чеховская районная больница
№2»

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.37

26 МУЗ «Чеховская центральная районная
поликлиника для взрослых»

г.о. Чехов, ул.Пионерская, д.2

27 МУЗ «Чеховская центральная детская
поликлиника»

г.о. Чехов, ул.Пионерская, д.10

28 Центр развития творчества детей и
юношества

г.о. Чехов, ул.Чехова, д.27

29 Молочно-раздаточный пункт ГБУЗ МО
«ЧЦРП»

г.о. Чехов, ул.Чехова, д.10

30 АПО «Губернский» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, ул.Земская, д.13
31 Чеховский филиал Аккредитованного

образовательного частного учреждения
высшего образования «Московский

финансово-юридический университет
МФЮА»

г.о. Чехов, Вишневый бульвар, стр.2б

32 МБОУ гимназия №2 г.о. Чехов, ул.Чеховая, д.8а
33 МБОУ СОШ №1 г.о. Чехов, ул.Молодежная, д.6
34 МБОУ ДПО УМЦ, МКУ «ЦБ Сферы

образования»
г.о. Чехов, ул.Молодежная, д.1

35 МКУ «ХЭС сферы образования» г.о. Чехов, ул.Чехова, д.8а
36 МБОУ СОШ №3 г.о. Чехов, ул.Лопасненская, стр.1/1
37 МБОУ лицей №4 г.о. Чехов, ул.Солнышевская, д.2
38 МКДОУ детский сад №2 г.о. Чехов, ул.Солнышевская, д.4
39 МБОУ СОШ №9 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.18, д.34
40 МКДОУ детский сад №18 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.40а
41 МАДОУ детский сад №8 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.34а
42 МКДОУ детский сад №43 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.21
43 МБДОУ детский сад №16 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.110а

44 Детская поликлиника при районной
больнице №2

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.120

45 МБУ «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.18

46 МБОУ СОШ №8 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.86а

47 МКОУ ООШ №6 г.о. Чехов, ул.Гарнаева, д.24

48 МБОУ СШ №10 г.о. Чехов, ул.Уездная, стр.6

49 МАДОУ детский сад №52 г.о. Чехов, ул.Земская, д.7

50 МКДОУ детский сад №26 г.о. Чехов, ул.Земская, стр.19

5

DIRECTUM-25360-875832

51 МАДОУ детский сад №4 г.о. Чехов, ул.Ильича, д.34а

52 МКДОУ детский сад №5 г.о. Чехов, ул.Чехова, д.77

53 МБДОУ детский сад №12 г.о. Чехов, ул.Молодежная, д.14а

54 МКОУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат VII вида»

г.о. Чехов, ул.Полиграфистов, стр.3а

55 МБДОУ детский сад №11 г.о. Чехов, ул.Мира, д.10а

56 МБДОУ детский сад №13 г.о. Чехов, ул.Мира, д.14

57 МБДОУ детский сад №21 г.о. Чехов, ул.Весенняя, д.11

58 МБДОУ детский сад №51 г.о. Чехов, ул.Весенняя, д.23

59 Зал бокса «Витязь» г.о. Чехов, ул.Полиграфистов, д.27
60 МАДОУ детский сад №14 г.о. Чехов, ул.Лопасненская, д.14

61 МАДОУ детский сад №42 г.о. Чехов, ул.Монтажная, д.8

62 МАДОУ детский сад №17 г.о. Чехов, ул.Новослободская, д.3

63 МКДОУ детский сад №10 г.о. Чехов, ул.Молодежная, д.8а

64 МУ СК «Универсальный» г.о. Чехов, ул.Чехова, д.18-1

65 МБДОУ детский сад №19 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.46а

66 МБДОУ детский сад №20 г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.84а

67 МБДОУ детский сад №22 г.о. Чехов, ул.Дорожная, д.14

68 Медицинский центр «Гармония» г.о. Чехов, Вокзальная пл., Восточный
ряд, д.1

69 Медицинский центр «Сибирь» г.о. Чехов, ул.Почтовая, д.107

70 Медицинский центр Med com clininc г.о. Чехов, Симферопольское ш., д.8А

71 МКОУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат VIII вида» - филиал

г.о. Чехов, ул.Гагарина, д.23

6

DIRECTUM-25360-875832

72 ГУЗ Психиатрическая больница №5 г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

73 МОУ Троицкая общеобразовательная
школа

г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

74 Троицкий детский сад г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

75 АПО «Троицкое» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

76 Троицкая сельская библиотека г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

77 ДК «Современник» г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

78 МБУ «Импульс» г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

79 МКУ «Спорт Плюс» г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Троицкое

80 МБДОУ комбинированного вида №48
«ЦРР»

г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

81 Любучанская детская поликлиника г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

82 ДК «Собеседник» г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

83 Многопрофильное поликлиническое
отделение

г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

84 МБОУ Любучанская СОШ г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

85 Любучанская сельская библиотека г.о. Чехов, СП Любучанское,
п.Любучаны

86 МО Психиатрическая больница №2 им.
В.И. Яклвенко

г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

87 МБУ «Импульс» г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

88 ДК «Полет» г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

89 ГОУ среднего профессионального
образования МО «Мещерское

медицинское училище»

г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

90 МКОУ Мещерская СОШ г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

91 МАДОУ №7 г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

7

DIRECTUM-25360-875832

92 АПО «Мещерское» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

93 Мещерская сельская библиотека г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Мещерское

94 МКОУ Молодинская ООШ г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Молоди

95 Молодинская сельская библиотека г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Молоди

96 ДК «Радуга» г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Молоди

97 ГУ МО «Чеховский социальный приют
для детей и подростков «Аистенок»

г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Молоди

98 Молодинский ФАП г.о. Чехов, СП Любучанское, с.Молоди

99 МБОУ Троицкая ШОС г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Талалихино

100 ДК «Фортуна» г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Талалихино

101 ФАП «Талалихино» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Любучанское,
с.Талалихино

102 ФАП «Васькино» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

103 МКОУ Васькинская ООШ г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

104 МБУК «Созвездие» г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

105 ДК «Каскад» г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

106 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

107 МКДОУ детский сад №23 г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

108 МКДОУ детский сад №30
общеразвивающего вида

г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

109 МБОУ Крюковская СОШ г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

110 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

111 АПО «Крюково» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

112 МБУК «Созвездие» г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

113 ДК «Орбита» г.о. Чехов, СП Баранцовское, д.Крюково

8

DIRECTUM-25360-875832

114 МКДОУ детский сад №31
общеобразовательного вида

г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

115 Детский дом г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

116 СОШ МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

117 АПО «Новый Быт ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

118 Терапевтическое отделение МУЗ ЧРБ №3 г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

119 ГБПОУ МО Чеховский техникум г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

120 МБОУ Новобытовская СОШ г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

121 МБУК «Созвездие» г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

122 ДК «Меридиан» г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

123 Новобытовская детская школа искусств г.о. Чехов, СП Баранцовское, с.Новый
Быт

124 Спортивно-оздоровительная база «Чехов» г.о. Чехов, СП Баранцовское,
д.Кузьмино-Фильчаково

125 МКДОУ детский сад общеразвивающего
вида №25

г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Парковая,
д.9

126 МКДОУ детский сад №35 г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Мира, д.15

127 МКДОУ детский сад общеразвивающего
вида №37

г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Большая,
д.26а

128 Музыкальная школа г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Труда, д.1

129 АПО «Столбовая» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Школьная,
д.5

130 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Школьная,
д.5

131 Стадион г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Заводская

132 Хоккейная площадка г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Труда

133 Столбовской филиал МБУ ДО «ЧДШИ» г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Труда

134 МКОУ Столбовская СОШ г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Школьная,
д.1

9

DIRECTUM-25360-875832

135 МБУК «Ровесник» г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул.Парковая,
д.2

136 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, СП Баранцовское, п.Васькино

137 ДК «Мечта» г.о. Чехов, с. Дубна, д.30

138 МБУК КТ «Русь» г.о. Чехов, с. Дубна, д.30

139 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, с. Дубна, д.30

140 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, д. Манушкино, д. 28

141 ДК «Русь» г.о. Чехов, д. Манушкино, д. 28

142 МБУК КТ «Русь» г.о. Чехов, д. Манушкино, д. 28

143 ДК «Родник» г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. Ленина,
д.7

144 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. Ленина,
д.7

145 Многопрофильное поликлиническое
отделение

г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. Ленина,
д.7

146 МБУК КТ «Русь» г.о. Чехов, д. Чепелево, ул.
Вокзальная, д. 14

147 ДК «Заря» г.о. Чехов, д. Чепелево, ул.
Вокзальная, д. 14

148 ФАП «Чепелево» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, д. Чепелево, ул.
Вокзальная, д. 7

149 МБУК «ЦБС» г.о. Чехов, д. Чепелево, ул. Новая, д.3
150 ДК «Луч» г.о. с. Стремилово, ул. Лесная, д.3
151 ФАП «Манушкино» г.о. Чехов, с. Стремилово, ул. Лесная,

д. 3
152 МБУК КТ «Русь» г.о. Чехов, с. Стремилово, ул. Лесная,

д. 3
153 ДК «Луч» г.о. Чехов, с. Стремилово, ул. Лесная,

д. 3
154 ФАП «Стремилово» г.о. Чехов, с. Стремилово, ул. Лесная,

д. 3
155 ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о. Чехов, с. Стремилово, ул. Лесная,

д. 3
156 МКОУ Дубненская СОШ г.о.Чехов, с.Дубна, д.29

157 МКОУ Стремиловская ООШ г.о.Чехов, с.Стремилово,
ул.Платонова д.42

158 МКОУ Шараповская ООШ г.о.Чехов, с.Шарапово, ул.Колхозная
д.3

10

DIRECTUM-25360-875832

159 МКОУ Манушкинская СОШ г.о.Чехов, д.Манушкино, д.18/1

160 МКДОУ детский сад №24 г.о.Чехов, с.Дубна, д.5а

161 МКДОУ детский сад №46 г.о.Чехов, с.Стремилово, ул.Мира д.8

162 МБУК «ЦБС» г.о.Чехов, с.Стремилово, ул.Мира д.8

163 МКДОУ детский сад №33 г.о.Чехов, с.Шарапово, ул.Ленина
д.14

164 МКДОУ детский сад №27 г.о.Чехов, д.Манушкино, д.78

165 ФАП «Манушкино» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о.Чехов, д.Манушкино, д.78

166 МКДОУ детский сад №3 г.о.Чехов, д.Гришенки, ул.Русское
поле д.8

167 МКДОУ детский сад №1 г.о.Чехов, г.Чехов-8, ул.Южная, д.1

168 МКОУ ООШ Чехов-8 г.о.Чехов, г.Чехов-8, ул.Южная

169 МБОУ СОШ  г.о.Чехов, г.Чехов-3, ул.Центральная

170 МКОУ СОШ Чехов-7 г.о.Чехов, г.Чехов-7, ул.60 лет
Октября

171 МКДОУ детский сад №38 «Белочка» г.о.Чехов, г.Чехов-7, ул.60 лет
Октября

172 МКОУ Нерастанновская СОШ г.о.Чехов, п.Нерастанное, д.15

173 АПО «Нерастанное» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о.Чехов, с.Нерастанное

174 МБУК «ЦБС» г.о.Чехов, д.Мерлеево

175 ФАП «Мерлеево» ГБУЗ МО «ЧЦРП» г.о.Чехов, д.Мерлеево

176 МБУ ДО «ЧДШИ» г.о.Чехов, Чехов-2, ул.Северная, д.35

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0333/17-01
	№
	26.02.2019
	от
	№
	от
	0333/17-01
	26.02.2019